
PROVINCIADI NESSINA
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

PIAZZAMUNICIPIO 1

PARTITA I.V.A. 00347890832
Tel./Fax 0942 756947

E mail :pmsantalessios@alice.it
PEC: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZAN. 10

Oggetto : Apertura cimitero comunale

del 08/05/2020

IL SINDACO

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 Gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato per sei mesi

lo stato di emergenza sul territorio nazionale, relativo, relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 Aprile 2020 :"Ulteriori disposizioni

attuative del Decreto 23 Febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale";

Vista l'Ordinanza n. 18 del Presidente della Rigione Siciliana che all'art. 7 recita testualmente:" I Sindaci

hanno lafacoltà di disporre l'apertura dei ciminteri , a condizione che possano essere assicurate adeguate

misure organizzative per evitare assembramento di visitatori e per garantire la distanza interpersonale";

Ritenuto che ,stante la situazione sanitaria riscontrata nel nostro territorio comunale , si possa tornare ad una

graduale fruibilità del cimitero , regolamentata nei modi tali da garantire comunque le condizioni igienico

sanitarie a tutela della salute per tutti i visitatori e nel rispetto del divieto di assembramento all'interno ed

all'esterno del cimitero;

Visto l'art. 50 del D.Lgs 267/2000;

Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Sicilia;
ORDINA

L'apertura del cimitero dalle ore 8,00 alle ore 19,00 alle seguenti condizioni:

E' obbligatorio indossare mascherina e guanti;
E' obbligatorio mantenere da distanza di sicurezza di almeno 1 mt tra una persona ed un'altra;

Vige il divieto di assembramento all'interno ed all'esterno del cimitero;
AVVERTE

Che l'inosservanza delle disposizioni sarà perseguita anche ai sensi e per gli effetti dell'art. 4 del decreto

legge 25 Marzo 2020,n. l 9- sanzioni e controlli. Inoltre , per la violazione delle disposi presente Ordinanza,

salvo che il fatto non costituisca reato, si applica la sanzione amministrativa di€ 500,00;
La presente Ordinanza è valida sino all'entrata in vigore di eventuali provvedimenti nazionali e/o regionali;

DISPONE
La pubblicazione immediata del presente provvedimento all'albo pretorio on-line del nostro Comune



La trasmissione del presente provvedimento ai seguenti Enti:

l) Alla Prefettura di Messina;

2) Al Dipartimento regionale della Protezione Civile;

3) Al Comando Stazione Carabinieri di Sant' Alessio Siculo;

4) Alla Polizia Metropolitana di Messina;

5) Al Comando Polizia Municipale di questo Ente;

6) Al Dirigente dell'Ufficio Tecnico;

7) All'addetto al cimitero;

Dalla Residenza Municipale li 08/05/2020.


